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1. INFORMACION DEL PROCESO
N° DEL PROCESO 010 de 2021
OBJETO CONTRATO DE OBRA PARA EL MANTENIMIENTO,MEJORAMIENTO Y

ADECUACION DEL BLOQUE DE LOS MODULOS AY BY DEL BLOQUE DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y ARTES Y DE LA SEDE SANTA
HELENA DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.

PRESUPUESTO OFICIAL | ElI presupuesto oficial para la contratacion corresponde a la suma de
SEISCIENTOS OCHENTA'Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA'Y
NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS CON VEINTICINCO
CENTAVOS. ($$ 688.879.543,25), respaldado mediante Certificado de
Disponibilidad Presupuestal No. 1002 del 22 de abril de 2021 y 2587 del 15 de
septiembre de 2021.

El comité evaluador juridico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de designacion,
acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratacién de la Universidad del Tolima, procede a
adelantar la evaluacion de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y
que se relacionan a continuacion

2. RELACION DE PROPUESTAS

item Nombre Proponente Fecha y hora de recibido
1 CONSORCIO SANTA HELENA ID 1 de septiembre de 2021 14:19
14:20
2 CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS 2021 1 de septiembre de 2021 14:55
15:09 15:16
3 CONSORCIO UT 2021 1 de septiembre de 2021 15:04
15:13

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la invitacion
No 010 de 2021, procediendo a adelantar la revision documental de las propuestas, en cuanto a la verificacion de
requisitos juridicos asi:
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1. VERIFICACION DE REQUISITOS:

No. REQUISITO

NOMBRE DE
PROPONENTE

CUMPLE /NO CUMPLE

OBSERVACIONES

LA PROPUESTA

CONSORCIO SANTA
HELENA ID

CUMPLE
ZIP OFERTA
INVITACION 010 - C.
SANTAHELENAID -
PDF OFERTAC.
SANTA HELENA ID
FOLIOS 2- 4

CARTA DE
1 | PRESENTACION DE

CONSORCIO OBRAS
EDUCATIVAS 2021

CUMPLE
ZIP
WETRANSFER_OFERT
A-CONSORCIO-
OBRAS-EDUCATIVAS-
2021_2021-10-01_2012
— PDF REQUISITOS
JURIDICOS OFERTA -
FOLIOS 3 -4

CONSORCIO UT 2021

CUMPLE
ZIP PROPUESTA INV-
10-2021 CONSORCIO
UT 2021 .PDF
FOLIOS 4 -5

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
2 REPRESENTACION
LEGAL PARA
PERSONAS
JURIDICAS

DIEGO
FERNANDO
POLANIA
LISCANO

CONSORCI
O SANTA
HELENA ID

NA

INGENIERIA
ELECTRICA
DEL HUILA SAS

CUMPLE
ZIP OFERTA
INVITACION 010 - C.
SANTAHELENAID -
PDF OFERTA C.
SANTA HELENA ID
FOLIOS 16 - 23

ARQUITECTUR
A, INGENIERIA,
MANTENIMIEN
TOY
CONSTRUCCIO
N SAS

CONSORCI
O OBRAS
EDUCATIVA
S 2021

CUMPLE
ZIP
WETRANSFER_OFERT
A-CONSORCIO-
OBRAS-EDUCATIVAS-
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2021_2021-10-01_2012
— PDF REQUISITOS
JURIDICOS OFERTA -
FOLIOS 6 - 11

SEGUNDISALV
O PARDO
BARRETO

NA

CONSORCI
O UT 2021

VERDECO
S.AS.ES.P.

PRODIAC
LTDA.

CUMPLE
ZIP PROPUESTA INV-
10-2021 CONSORCIO
uT 2021 .PDF
FOLIOS 8 -19

REGISTRO
MERCANTIL
PERSONAS

NATURALES CON
ESTABLECIMIENTO
DE COMERCIO

CONSORCI
O SANTA
HELENA ID

DIEGO
FERNANDO
POLANIA
LISCANO

NA

INGENIERIA
ELECTRICA
DEL HUILA
SAS

CUMPLE
ZIP OFERTA
INVITACION 010 - C.
SANTAHELENAID -
PDF OFERTAC.
SANTA HELENA ID
FOLIOS 13- 14

CONSORCI
O OBRAS
EDUCATIVA
S 2021

PARA

ARQUITECTUR
A, INGENIERIA,
MANTENIMIEN
TOY
CONSTRUCCIO
N SAS

NA

SEGUNDISALV
O PARDO
BARRETO

CUMPLE
ZIP

WETRANSFER_OFERT

A-CONSORCIO-
OBRAS-EDUCATIVAS-
2021_2021-10-01_2012

— PDF REQUISITOS

JURIDICOS OFERTA -

FOLIOS 13-15

CONSORCIO UT 2021

NA

DOCUMENTOS DE

EXISTENCIA

Y | HELENA ID

CONSORCIO SANTA

NA
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REPRESENTACION
LEGAL
OTORGADOS EN EL
EXTERIOR

CONSORCIO OBRAS
EDUCATIVAS 2021

NA

CONSORCIO UT 2021

NA

PROPUESTAS
CONJUNTAS  EN
CONSORCIO 0
UNION TEMPORAL

CONSORCIO SANTA
HELENA ID

CUMPLE
ZIP OFERTA
INVITACION 010 - C.
SANTAHELENAID -
PDF OFERTAC.
SANTA HELENA ID
FOLIOS 11

CONSORCIO OBRAS
EDUCATIVAS 2021

CUMPLE
ZIP

WETRANSFER_OFERT

A-CONSORCIO-
OBRAS-EDUCATIVAS-
2021_2021-10-01_2012

— PDF REQUISITOS

JURIDICOS OFERTA -

FOLIOS 17 - 18

CONSORCIO UT 2021

CUMPLE
ZIP PROPUESTA INV-
10-2021 CONSORCIO
UT 2021 .PDF
FOLIOS 21 - 22

CEDULA DE
6 CIUDADANIA O DE
EXTRANJERIA.

CONSORCIO SANTA
HELENA ID

CUMPLE
ZIP OFERTA
INVITACION 010 - C.
SANTAHELENAID -
PDF OFERTA C.
SANTA HELENA ID
FOLIOS 25 - 28

CONSORCIO OBRAS
EDUCATIVAS 2021

CUMPLE
ZIP
WETRANSFER_OFERT
A-CONSORCIO-
OBRAS-EDUCATIVAS-
2021_2021-10-01_2012
— PDF REQUISITOS
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JURIDICOS OFERTA -
FOLIOS 20 - 21

CONSORCIO UT 2021

CUMPLE
ZIP PROPUESTA INV-
10-2021 CONSORCIO
UT 2021 .PDF
FOLIOS 24 -26

AUTORIZACION DEL
REPRESENTANTE
LEGAL Y/0
APODERADO

CONSORCIO SANTA
HELENA ID

NA

CONSORCIO OBRAS
EDUCATIVAS 2021

NA

CONSORCIO UT 2021

NA

INHABILIDADES E
8 INCOMPATIBILIDAD
ES.

CONSORCIO SANTA
HELENA ID

CUMPLE
ZIP OFERTA
INVITACION 010 - C.
SANTAHELENAID -
PDF OFERTAC.
SANTA HELENA ID
FOLIOS 30

CONSORCIO OBRAS
EDUCATIVAS 2021

CUMPLE
ZIP
WETRANSFER_OFERT
A-CONSORCIO-
OBRAS-EDUCATIVAS-
2021_2021-10-01_2012
— PDF REQUISITOS
JURIDICOS OFERTA -
FOLIOS 24

CONSORCIO UT 2021

CUMPLE
ZIP PROPUESTA INV-
10-2021 CONSORCIO
uT 2021 .PDF
FOLIOS 28

CERTIFICACION DE
PAGO DE APORTES
9 A SEGURIDAD
SOCIAL Y
PARAFISCALES

DIEGO
FERNANDO
POLANIA
LISCANO

CONSORCI
O SANTA
HELENA ID

CUMPLE
ZIP OFERTA
INVITACION 010 - C.
SANTAHELENAID -
PDF OFERTAC.
SANTA HELENA ID
FOLIOS 39 - 45
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INGENIERIA
ELECTRICA
DEL HUILA SAS

CUMPLE
ZIP OFERTA
INVITACION 010 - C.
SANTAHELENAID -
PDF OFERTAC.
SANTA HELENA ID
FOLIOS 32 - 36

CONSORCIO OBRAS
EDUCATIVAS 2021

CUMPLE
ZIP

WETRANSFER_OFERT

A-CONSORCIO-
OBRAS-EDUCATIVAS-
2021_2021-10-01_2012

— PDF REQUISITOS

JURIDICOS OFERTA -

FOLIOS 26 - 47

CONSORCI
O UT 2021

VERDECO
S.AS.ES.P.

CUMPLE
ZIP PROPUESTA INV-
10-2021 CONSORCIO
UT 2021 .PDF
FOLIOS 30

PRODIAC
LTDA.

CUMPLE
ZIP PROPUESTA INV-
10-2021 CONSORCIO
UT 2021 .PDF
FOLIOS 32

10

CERTIFICADO
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS
DEL REVISOR
FISCAL

DE

CONSORCI
O SANTA
HELENA ID

DIEGO
FERNANDO
POLANIA
LISCANO

NA

INGENIERIA
ELECTRICA
DEL HUILA SAS

CUMPLE
ZIP OFERTA
INVITACION 010 - C.
SANTAHELENAID -
PDF OFERTAC.
SANTA HELENA ID
FOLIOS 37-38

CONSORCIO

OBRAS

EDUCATIVAS 2021

NA

VERDECO
S.AS.ES.P.

NA




U

Universidad
del Tolima

PROCEDIMIENTO ELABORACION DE

CONTRATOS

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Pagina 7 de 3

Cadigo: JC-P03-F20

Version: 02

Fecha Actualizacion:

07/10/2020

CONSORCI | PRODIAC DENTRO DEL PLAZO
OUT2021 |LTPA ESTABLECIDO EN EL
CRONOGRAMA  DEL
PROCESO EL
PROPONENTE
ALLEGO_CEDULA DE
CIUDADANIA Y
TARJETA
PROFESIONAL  DEL
CUMPLE REVISOR FISCAL, DE
ACUERDO A LO
EXIGIDO EN EL
CAPITULO v
REQUISITOS DE
PARTICIPACION -
NUMERAL 15.1.
REQUISITOS
JURIDICOS -
SUBNUMERAL 11.
CONSORCI | DIEGO CUMPLE
OSANTA [ FERNANDO ZIP OFERTA
HELENA ID | Liscano INVITACION 010 - C.
IENLGE@;I:FCI: SANTAHELENA ID -
DEL HUILA SAS PDF OFERTAC.
SANTA HELENA ID
FOLIOS 50-51
CONSORCIO OBRAS CUMPLE
EDUCATIVAS 2021 ZIP
REGISTRO  UNICO WETRANSFER_OFERT
11 TRIBUTARIO A-CONSORCIO-
' OBRAS-EDUCATIVAS-
2021 2021-10-01_2012
— PDF REQUISITOS
JURIDICOS OFERTA -
FOLIOS 49 -56
CONSORCIO UT 2021 CUMPLE

ZIP PROPUESTA INV-
10-2021 CONSORCIO
uT 2021 .PDF
FOLIOS 35 - 41
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CONSORCIO SANTA CUMPLE
HELENA ID ZIP OFERTA
INVITACION 010 - C.
SANTA HELENA ID -
PDF OFERTA C.
SANTA HELENA ID
FOLIOS 53
CONSORCIO OBRAS CUMPLE
EDUCATIVAS 2021 ZIP
COMPROMISO WETRANSFER_OFERT
12| ANTICORRUPCION A-CONSORCIO-
OBRAS-EDUCATIVAS-
2021_2021-10-01_2012
- PDF REQUISITOS
JURIDICOS OFERTA -
FOLIOS 58
CONSORCIO UT 2021 CUMPLE
ZIP PROPUESTA INV-
10-2021 CONSORCIO
UT 2021 .PDF
FOLIOS 43
ANTECEDENTES CONSORCIO SANTA VERIFICADO POR LA
DISCIPLINARIOS DE | HELENAID ENTIDAD
LA PERSONA | CONSORCIO OBRAS VERIFICADO POR LA
13 NATURAL O | EDUCATIVAS 2021 ENTIDAD
PERSONA JURIDICA | CONSORCIO UT 2021
Y DEL VERIFICADO POR LA
REPRESENTANTE ENTIDAD
LEGAL.
CONSORCIO SANTA
FISCALES DE LA ENTIDAD
PERSONA NATURAL - 5NS0RCIO OBRAS
14 0 , PERSONA EDUCATIVAS 2021 VERIFICADO POR LA
JURIDICA Y DEL ENTIDAD
REPRESENTANTE
LEGAL. CONSORCIO UT 2021 VERIFICADO POR LA
ENTIDAD
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CERTIFICADO  DE | CONSORCIO SANTA
ANTECEDENTES HELENA ID VER'F'E%AT?SAFBOR LA
JUDICIALES
OTORGADO POR LA | CONSORCIO OBRAS
15 POLICIA NACIONAL | EDUCATIVAS 2021 VER'F'E%A-\F?S AFE)OR LA
Y CERTIFICADO DE
NO VINCULACION | CONSORCIO UT 2021
AL SISTEMA DE
MEDIDAS VERIFICADO POR LA
CORRECTIVAS DE ENTIDAD
LA POLICIA
NACIONAL.
CONSORCIO SANTA CUMPLE
HELENA ID ZIP OFERTA
INVITACION 010 - C.
SANTA HELENA ID -
PDF OFERTA C.
SANTA HELENA ID
FOLIOS 68-76
CONSORCIO OBRAS CUMPLE
EDUCATIVAS 2021 ZIP
WETRANSFER_OFERT
A-CONSORCIO-
OBRAS-EDUCATIVAS-
POLIZA DE 2021_2021-10-01_2012
16 | SERIEDAD DE LA - PDF REQUISITOS
PROPUESTA. JURIDICOS OFERTA -
FOLIOS 69 - 77
CONSORCIO UT 2021 DENTRO DEL PERIODO
DE TRASLADO EL
PROPONENTE
ALLEGO
ACLARATORIO A LA
POLIZA INDICANDO EL
CUMPLE NOMBRE DEL
TOMADOR/AFIANZAD
0 QUE
CORRESPONDERIA AL
OFERENTE DE

ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN LA
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INVITACION PUBLICA
EN EL NUMERAL 17

REGISTRO UNICO

7| DE PROPONENTES

DEL CAPITULO IV
REQUISITOS DE
PARTICIPACION, ASI
MISMO DEBERA
ACLARAR EL TIPO DE
PROCESO DE
SELECCION AL CUAL
SE ESTA
PRESENTANDO
CONSORCI [ DIEGO CUMPLE
OSANTA | perai® ZIP OFERTA
HELENA ID | Liscano INVITACION 010 - C.
INGENIERIA SANTA HELENA ID
DEL HUILA SAS OFE?JACIIN\S/EI\?TCAI\ON
HELENA ID - PDF
OFERTA C. SANTA
HELENA ID
FOLIOS 78 - 1120
CONSORCI ﬁ'ﬁ?‘ggﬁéw: CUMPLE
O OBRAS | \ANTENIMIEN ZIP
EDUCATIVA | ToY WETRANSFER_OFERT
S 2021 CONSTRUCCIO A-CONSORCIO-
OBRAS-EDUCATIVAS-
SEGUNDISALY | 2021_2021-10-01_2012
0 PARDO — PDF REQUISITOS
BARRETO JURIDICOS OFERTA -
FOLIOS 79 - 374
CONSORCI | VERDECO CUMPLE
OUT2021 [S2SE8P 1 7|p PROPUESTA INV-

LTDA.

10-2021 CONSORCIO
UT 2021 .PDF
FOLIOS 68 - 992
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

PROP. PROPONENTE DOCUMENTjﬂsRiDDfCSONTEN'DO
1 | CONSORCIO SANTA HELENA ID HABILITADO
2 | CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS 2021 HABILITADO
3 | CONSORCIO UT 2021 HABILITADO
(VER OBSERVACIONES)

En constancia se firma por el comité evaluador, a las siete (07) dias mes de octubre de 2021

ORIGINAL FIRMADO
JHOJANNA TIQUE ALARCON

Contratista

ORIGINAL FIRMADO
PAOLA ANDREA CUBIDES B
Directora Oficina de Contratacion
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1. INFORMACION DEL PROCESO

N° DEL PROCESO
INVITACION DE MENOR CUANTIA No0.010

OBJETO CONTRATO DE OBRA PARA EL MANTENIMIENTO, MEJORAMIENTO
Y ADECUACION DEL BLOQUE DE LOS MODULOS A Y B Y DEL
BLOQUE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y ARTES Y DE
LA SEDE SANTA HELENA DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.

PRESUPUESTO OFICIAL | Seiscientos ochenta y ocho millones ochocientos setenta y nueve mil
guinientos cuarenta y tres pesos con veinticinco centavos moneda legal
y corriente. ($ 688.879.543,25.00) M/Cte, respaldado mediante
certificado de disponibilidad presupuestal No. 1002 del 22 de abril de
2021 y certificado de disponibilidad presupuestal No. 2587 del 15 de
septiembre de 2021.

El comité evaluador juridico designado en el presente proceso contractual, mediante
memorando de designacion, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de
contratacion de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluacién de las propuestas
recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a
continuacion:

1. RELACION DE PROPUESTAS

Item Nombre Proponente Fechay hora de recibido
1 CONSORCIO SANTA HELENA ID 1 de septiembre de 2021 14:19 PM 14:20 PM
2 CONSORCIO OBRAS 1 de septiembre de 2021 14:55 PM 15:09 PM
EDUCATIVAS 2021 15:16 PM
3 CONSORCIO UT 2021 1 de septiembre de 2021 15:04 PM 15:13 PM

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos
en la invitacion de menor cuantia No. 010 de 2021, procediendo a adelantar la revisiéon documental de
las propuestas, en cuanto a la verificacion de requisitos financieros asi:
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2. VERIFICACION DE REQUISITOS!

No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE CUMPLE OBSERVACIONES
INO
CUMPLE
1 REQUISITOS CONSORCIO SANTA
FINANCIEROS HELENA ID
o . CUMPLE
Indice de Liquidez = 3.3
indice de Endeudamiento CUMPLE
< 70%
Capital de Trabajo = 70% CUMPLE
Presupuesto Oficial
Razon de Cobertura de CUMPLE
Intereses = 5%
CAPACIDAD
ORGANIZACIONAL
CUMPLE
Rentabilidad sobre el
Patrimonio = 5%
Rentabilidad sobre CUMPLE
Activos = 5%
REQUISITOS CONSORCIO OBRAS
FINANCIEROS EDUCATIVAS 2021
o . CUMPLE
Indice de Liquidez = 3.3
indice de Endeudamiento CUMPLE
<70%
Capital de Trabajo = 70% CUMPLE
Presupuesto Oficial
CUMPLE

Razén de Cobertura de
Intereses =2 5%

CUMPLE
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CAPACIDAD
ORGANIZACION

CUMPLE
Rentabilidad sobre el

Patrimonio = 5%

Rentabilidad sobre
Activos = 5%

REQUISITOS CONSORCIO UT 2021
FINANCIEROS

indice de Liquidez = 3.3

indice de Endeudamiento CUMPLE
<70%

CUMPLE

Capital de Trabajo = 70% CUMPLE
Presupuesto Oficial

Razén de Cobertura de CUMPLE

Intereses = 5%

CAPACIDAD

ORGANIZACIONAL
CUMPLE
Rentabilidad sobre el

Patrimonio = 5%

Rentabilidad sobre CUMPLE

Activos = 5%

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

DOCUMENTOS DE CONTENIDO En

PROP. PROPONENTE FINANCIERO
1 CONSORCIO SANTA HELENA ID HABILITADO
2 CONSORCIO OBRAS HABILITADO

EDUCATIVAS 2021

3 CONSORCIO UT 2021 HABILITADO
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En constancia se firma por el comité evaluador, a los cuatro (4) dias del mes de octubre de 2021.

oo (oA

Juan Humberto Hernandez Alvarez
Contratista Adscrito a la Oficina de la Divisién Financiera
Universidad del Tolima







INVITACION PUBLICA DE MENOR CUANTIA No0.010 CONTRATO DE OBRA PARA EL MANTENIMIENTO, MEJORAMIENTO Y ADECUACION DEL BLOQUE DE LOS MODULOS A Y B Y DEL BLOQUE DE
LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS Y ARTES Y DE LA SEDE SANTA HELENA DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.

INDICADORES

CONSORCIO SANTA HELENA ID

CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS 2021

CONSORCIO UT 2021

RUP Informacion Diciembre 31 de 2020

RUP Informacion Diciembre 31 de 2020

RUP Informacion Diciembre 31 de 2019

ACTIVO CORRIENTE $ 3.819.303.539 | $ 1.614.623.734 | $ 1.447.593.088
ACTIVO TOTAL $ 4.566.966.967 | $ 4.053.588.479 | $ 1.573.719.869
PASIVO CORRIENTE $ 688.280.336 | $ 211.421.636 | $ 283.797.316
PASIVO TOTAL $ 1.759.699.046 | $ 363.550.581 | $ 288.111.896
PATRIMONIO $ 2.807.267.921 | $ 3.690.037.898 | $ 1.285.607.973
UTILIDAD OPERACIONAL $ 1.086.345.678 | $ 435.997.477 | $ 582.741.288
GASTOS DE INTERESES $ 54.095.011 | $ 7.888.106 | $ 17.514.734

INDICADORES CONSORCIO SANTA HELENA ID CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS 2021 CONSORCIO UT 2021

FINANCIERO CRITERIO | CALCULO | CALIFICACION | CRITERIO CALCULO CALIFICACION CRITERIO CALCULO CALIFICACION
INDICE DE LIQUIDEZ 23,3 5,55 CUMPLE 23,3 7,64 CUMPLE 23,3 5,10 CUMPLE
INDICE DE ENDEUDAMIENTO <70% 38,53% CUMPLE <70% 8,97% CUMPLE <70% 18,31% CUMPLE
RAZON COBERTURA DE INTERESES 25 20,08 CUMPLE 25 55,27 CUMPLE 25 33,27 CUMPLE
CAPITAL DE TRABAJO 2 70% 454,51% CUMPLE = 70% 203,69% CUMPLE 2 70% 168,94% CUMPLE

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO = 5% 56,39% CUMPLE 2 5% 11,82% CUMPLE = 5% 45,33% CUMPLE
RENTABILIDAD DEL ACTIVO = 5% 35,86% CUMPLE 2 5% 10,76% CUMPLE = 5% 37,03% CUMPLE

OBSERVACIONES:

Presupuesto total de la invitacion : Seiscientos ochenta y ocho millones ochocientos setenta y nueve mil quinientos cuarenta y tres pesos con veinticinco centavos moneda legal y corriente.
($ 688.879.543,25.00) M/Cte, respaldado mediante certificado de disponibilidad presupuestal No. 1002 del 22 de abril de 2021 y certificado de disponibilidad presupuestal No. 2587 del 15 de

septiembre de 2021.

Ao A

Juan Humberto Hernandez Alvarez
Contratista
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1. INFORMACION DEL PROCESO

N° DEL PROCESO INVITACION No. 010 DE 2021 DE MENOR CUANTIA

OBJETO ‘CONTRATO DE OBRA PARA EL MANTENIMIENTO,
MEJORAMIENTO Y ADECUACION DEL BLOQUE DE LOS
MODULOS A Y B Y DEL BLOQUE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
HUMANAS Y ARTES Y DE LA SEDE SANTA HELENA DE LA
UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.”

PRESUPUESTO SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS
OFICIAL SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS
CON VEINTICINCO CENTAVOS. ($$ 688.879.543,25),MCTE.

El comité evaluador técnico designado en el presente proceso contractual, mediante
memorando de designacion, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de
contratacion de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluacion definitiva
de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del
proceso y que se relacionan a continuacion.

2. RELACION DE OFERTAS!
item Nombre del proponente Fechay hora de recibido
1 CONSORCIO SANTA HELENA ID 01-10-2021 02:19 P.M.
2 CONSORCIO OBRAS EDUCATIVAS 2021 01-10-2021 02:55 P.M.
3 CONSORCIO UT 2021 01-10-2021 03:04 P.M.

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes
establecidos en la invitacion No. 010 de 2021, procediendo a adelantar la revision
documental de las propuestas, en cuanto a la verificaciébn de requisitos de experiencia
asi:

3. VERIFICACION DE REQUISITOS:

CUMPLE/
No. REQUISITO PNRC’)CI\)APBORNEEE'EI'II_E NO OBSERVACIONES
CUMPLE

REQUISITOS TECNICOS Y DE
EXPERIENCIA

' El orden de las propuestas depende de la fecha y hora de radicacion de las mismas conforme al acta de recepcion
realizada por la dependencia competente
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A. EXPERIENCIA GENERAL El
proponente debera acreditar la
ejecucion de méximo dos (2)
contratos de obra, celebrados
con entidades publicas o
privadas, cuyos objetos
corresponda a la
CONSTRUCCION Y/O
ADECUACION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O
MANTENIMIENTO DE
EDIFICACIONES DE USO
INSTITUCIONAL, suscritos o
ejecutados o terminados o
liquidados a partir de la entrada

El proponente anexa 2 contratos a
partir de la entrada en vigencia de
la Norma NSR-10, que
corresponden a edificaciones de
uso institucional.

El primero por valor de
$4.253.081.153 afectado por el
porcentaje de participacion (20%)
del consorciado Diego Polania
Liscano.

El segundo por wvalor de
$2.262.373.757 afectado por el
porcentaje de participacién (45%)
del consorciado Diego Polania

en vigencia de la Norma NSR-10, CONSORCIO
3.1 esto es el 15 de julio de 2010 SANTA CUMPLE Liscano
J HELENA ID :

(articulo 2° del Decreto 926 de
2010). La sumatoria de la cuantia
de los contratos debera ser igual
o superior a dos (2) veces el
presupuesto oficial. Los contratos
deben encontrarse clasificados
de forma individual en el RUP en
los cédigos que se relacionan a
continuacion:

721015 SERVICIOS DE APOYO
PARA LA CONSTRUCCION
721029 SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO Y
REPARACIONES DE

Los contratos cumplen con los
cédigos requeridos en la
invitacion.

Los contratos cumplen con los
documentos requeridos en la
invitacion.

NOTA: Los contratos son tenidos
en cuenta en los SMMLV,
conforme al registro en el RUP.
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CONSTRUCCIONES
721033 SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE
INFRAESTRUCTURA
721214 SERVICIOS DE
CONSTRUCCION DE
EDIFICIOS PUBLICOS
ESPECIALIZADOS
721511 SERVICIOS DE
CONSTRUCCION DE
PLOMERIA

721515 SERVICIOS DE
SISTEMAS ELECTRICOS

INSTALACION DE PISOS
721532 SERVICIOS DE
RECUBRIMIENTO,
IMPERMEABILIZACION
PROTECCION

721536 SERVICIOS DE
TERMINADO, INTERIOR,
DOTACION Y REMODELACION
811015 INGENIERIA CIVIL Y
ARQUITECTURA

En los contratos con los que se
acredite la experiencia, debe
demostrarse de manera conjunta

721520 SERVICIOS DE CO(’;'SSESC'O NO
PARETADO Y DRYWALL cooenS o | cumpLE
721525 SERVICIOS DE ol

El proponente anexa 2 contratos a
partir de la entrada en vigencia de
la Norma NSR-10, que
corresponden a edificaciones de
uso institucional.

El Primero por valor de
$1.482.000.000 ejecutado al 100%
por el consorciado ARQUIMCOS
S.A.S.

El contrato cumple con los cédigos
requeridos en la invitacién.

El segundo por valor de
$10.279.666.738 afectado por el
porcentaje de participacién (50%)
consorciado SEGUNDISALVO
PARDO BARRETO.

El contrato NO cumple con los
cédigos requeridos en la
invitacion.

NOTA: Los contratos son tenidos
en cuenta en los SMMLV,
conforme al registro en el RUP.
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lo siguiente: El proponente
debera certificar en original o
fotocopia la siguiente
documentacién que acredite su
experiencia, en contratos
ejecutados. Para acreditar la
experiencia, se deben
suministrar en fotocopia
totalmente legible de dos (2)
contratos con; su respectiva
certificacion o acta de recibo con
cantidades de obra o acta de
liquidacion, en las que acredite
Su experiencia relacionada con el
objeto a contratar, cuya
sumatoria expresada en salarios
sea mayor a dos (2) veces el
presupuesto oficial del presente
proceso estimado en SMMLV.
Para el caso de los consorcios o
unién temporal de manera
conjunta se deberd acreditar la
experiencia exigida, la cual se
verificard en el RUP con sus
respectivos codigos
anteriormente relacionados. En
el caso de los consorcios o0
uniones temporales, la
experiencia aportada, que haya
sido ejecutada en calidad de
Consorcio o Unién Temporal, se
tendra en cuenta el valor y area
de acuerdo con el porcentaje de
participacion. Los contratos que
el proponente acredite como
experiencia deben identificarse Y
sefialarse claramente en el RUP,
con resaltador o cualquier tipo de
marca que permita su
visualizacion rapidamente. Si la
constitucién del interesado es
menor a tres (3) afos, puede
acreditar la experiencia de sus
accionistas, socios o
constituyentes.

CONSORCIO
UT 2021

CUMPLE

El proponente anexa 2 contratos a
partir de la entrada en vigencia de
la Norma NSR-10, que
corresponden a edificaciones de
uso institucional.

El primero por valor de
$489.120.685 ejecutado al 100%
por el consorciado PRODIAC
LTDA.

valor de
ejecutado al
consorciado

El segundo por
$797.534.022,97
100% por el
PRODIAC LTDA.

Los contratos cumplen con los
cédigos requeridos en la
invitacion.

Los contratos cumplen con los
documentos requeridos en la
invitacion.

NOTA: Los contratos son tenidos
en cuenta en los SMMLYV,
conforme al registro en el RUP.
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3.2

EXPERIENCIA ESPECIFICA

El proponente debera acreditar
experiencia de maximo dos (2)
contratos, diferentes a los
aportados para el cumplimiento
de la experiencia general,
mediante los cuales se acredite
la CONSTRUCCION Y/O
ADECUACION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O
MANTENIMIENTO DE
EDIFICACIONES DE USO
EDUCATIVO, teniendo en cuenta
las siguientes consideraciones: e
Que los certificados aportados
presenten una cuantia, cuya

CONSORCIO
SANTA
HELENA ID

CUMPLE

El proponente anexa 2 contratos
suscritos, a partir de la entrada en
vigencia de la Norma NSR-10, que
corresponden a edificaciones de
uso educativo.

El primero por wvalor de
$1.015.842.225 afectado por el
porcentaje de participacién (10%)
consorciado INGELEC S.A.S.

El segundo por valor de
$2.115.636.021,60 afectado por el
porcentaje de participacion (90%)
consorciado DIEGO FERNANDO
POLANIA LISCANO

Los contratos cumplen con los
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sumatoria, sea igual o mayor a cédigos requeridos en la
dos (2) veces el valor del invitacion.
presupuesto oficial del proceso
estimado en SMMLV. e Los Los contratos cumplen con los
contratos aportados deben haber documentos requeridos en la
sido suscritos o ejecutados o invitacion.
terminados o liquidados con
entidades publicas o privadas a Los contratos cumplen con los
partir de la entrada en vigencia items minimos representativos.
de la Norma NSR-10, esto es el
15 de julio de 2010 (articulo 2° NOTA: Los contratos son tenidos
del Decreto 926 de 2010). « En en cuenta en los SMMLYV,
caso de presentarse conforme al registro en el RUP.

certificaciones por adiciones a
los contratos principales, éstas
se verificaran en conjunto con el
contrato principal al que estan

adicionando

El proponente anexa 2 contratos
Los contratos con los que se suscritos, a partir de la entrada en
pretendan acreditar la vigencia de la Norma NSR-10, que
experiencia general deberan correspond.en a edificaciones de
estar debidamente inscritos en el uso educativo.
Registro Unico de Proponentes — ]
RUP, se debe resaltar de manera El  Primero  por valor de
clara la ubicacién dentro del $1.047.561.305 Afectado por el
certificado (RUP), de los porcentaje ~ (40%)  por el
contratos aportados, para poder consorciado ARQUIMCO S.A.S.
ser identificados faciimente por el | cCONSORCIO
comité evaluador, los contratos OBRAS NO El segundo por valor de
deben estar identificados de EDUCATIVAS | cUMPLE |$4-109.893.565 afectado por el
forma individual con los 2021 porcentaje de participacion (50%)
siguientes codigos: 721015 consorciado SEGUNDISALVO
SERVICIOS DE APOYO PARA PARDO BARRETO.
LA CONSTRUCCION 721029
SERVICIOS DE E[ contrato NO cumple con los
MANTENIMIENTO Y _co@go.si requeridos en la
REPARACIONES DE Invitacion.
CONSTRUCCIONES 721033 .
SERVICIOS DE NOTA: Los contratos son tenidos
MANTENIMIENTO Y en cuenta en los SMMLV,
REPARACION DE conforme al registro en el RUP.
INFRAESTRUCTURA 721214

SERVICIOS DE
CONSTRUCCION DE
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EDIFICIOS PUBLICOS
ESPECIALIZADOS 721511
SERVICIOS DE
CONSTRUCCION DE
PLOMERIA 721515 SERVICIOS
DE SISTEMAS ELECTRICOS
721520 SERVICIOS DE
PANETADO Y DRYWALL
721525 SERVICIOS DE
INSTALACION DE PISOS

721532 SERVICIOS DE El proponente anexa 2 contratos

RECUBRIMIENTO, suscritos, a partir de la entrada en

IMPERMEABILIZACION vigencia de la Norma NSR-10, que

PROTECCION 721536 corresponden a edificaciones de

SERVICIOS DE TERMINADO, uso educativo.

INTERIOR, DOTACION Y

REMODELACION 811015 El primero por valor de

INGENIERIA CIVIL Y $1.248.077.193 (mas iva)

ARQUITECTURA En el caso que ejecutado al 100% por el

la experiencia haya sido consorciado PRODIAC LTDA.

adquirida como integrante de una

figura plural, consorcio o union El segundo por wvalor de

temporal, se tendra en cuenta el $119.860.811,31 ejecutado  al

grado de participacion que haya 100% por el consorciado

tenido el proponente en el CONSORCIO VERDECO S.A.S.

. - CUMPLE

consorcio 0 union temporal para UT 2021

efectos del cumplimiento del Los contratos cumplen con los

valor exigido. La certificacion cédigos requeridos en la

debe contener exactamente el invitacion.

grado de patrticipacion, en su

defecto, se debe presentar el Los contratos cumplen con los

documento consorcial o de unién documentos requeridos en la

temporal. invitacion.

Mediante los contratos Los contratos cumplen con los

aportados, se debe demostrar items minimos representativos.

experiencia en los siguientes

items representativos: NOTA: Los contratos son tenidos
en cuenta en los SMMLV,

ITEM CANTIDAD MINIMA conforme al registro en el RUP.

EXPERIENCIA Suministro o
instalacion de cielorraso drywall
650 m

Piso en ceramica o baldosa 584
m2 Cubierta 360 m2 Alistado en
mortero 1:3 584 m2
Guardaescoba 194 ml Para
acreditar la experiencia, se debe
suministrar fotocopia totalmente
legible de los contratos y
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adiciones, con; la respectiva
certificacién o acta de recibo con
cantidades ejecutadas o acta de
liguidacién, mediante la
documentacion entregada se
espera obtener como minimo la
siguiente informacion: e Nombre
del Contratista, Oferente o
Miembro del Oferente, porcentaje
de participacion, en caso de
consorcio o unién temporal. e
Fecha de inicio del contrato. e
Fecha de terminacion del
contrato. e Monto ejecutado
(incluido adiciones). e El objeto
y/o alcance del contrato. e Para
el caso de certificaciones:
Persona de contacto para
verificacion de la informacion de
la certificacién (Teléfono, Celular,
Direccion, E-mail). e Area
construida y/o intervenida bajo
cubierta. Si la constitucién del
interesado es menor a tres (3)
afios, puede acreditar la
experiencia de sus accionistas,
socios o constituyentes, siempre
y cuando se encuentre
debidamente registrado en el
RUP y se anexen los demas
documentos requeridos en el
presente documento, para la
experiencia se tendra en cuenta
el porcentaje accionario dentro
de la sociedad.

PROFESIONALES

4 REQUERIDOS
Director de Obra:
ING. CIVIL
CONSORCIO MANUEL RICARDO SANCHEZ
4.1 SANTA CUMPLE |MOYANO
HELENA ID
Director de Obra ESPECIALISTA EN GERENCIA
Dedicacion=10% DE PROYECTOS

Ingeniero civil y/o arquitecto con
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minimo 10 afios en el gjercicio
profesional contados a partir de El profesional tiene méas de 18
la expedicion de la matricula afos en el ejercicio profesional
profesional.
Los contratos presentados para
Estudios de postgrado en el area demostrar experiencia especifica
de gerencia de proyectos. son en construccion de
edificaciones de uso institucional
Como director de obra en dos (2) cumpliendo con el requisito
contratos de construccién y/o solicitado.
adecuacién y/o mejoramiento y/o
mantenimiento de edificaciones El profesional cumple con los
de uso institucional o educativo. requisitos.

Directora de Obra:

ARQUITECTA
ADITH GONZALEZ MEDIAN

ESPECIALISTA EN GERENCIA
DE PROYECTOS

CONSORCIO
OBRAS NO El profesional tiene mas de 32
EDUCATIVAS | CUMPLE |[afos en el ejercicio profesional.
2021
UNO DE LOS CONTRATOS
APORTADOS COMO
EXPERIENCIA NO CUMPLE CON
LA VIGENCIA DE LA NORMA
NSR-10.
Director de Obra:
ARQUITECTA
PATRICIA SUAREZ MESA
ESPECIALISTA EN GERENCIA
DE PROYECTOS
CONSORCIO
UT 2021 CUMPLE El profesional tiene mas de 13

afos en el ejercicio profesional.

Los contratos presentados para
demostrar experiencia especifica
son en construccion de
edificaciones de uso institucional
cumpliendo  con el requisito
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solicitado.
El profesional cumple con los
requisitos.
Residente de Obra:
ING. CIVIL
JUAN CARLOS MONJE
QUIROGA
El profesional cumple con los
requisitos académicos requeridos
CONSORCIO El profesional tiene mas de 29
SANTA CUMPLE | afios en el ejercicio profesional.
HELENA ID
Los contratos presentados para
demostrar experiencia especifica
son en construccion de
Residente de Obra edificaciones de uso institucional
Dedicacién=100% cumpliendo con el requisito
solicitado.
Ingeniero civil y/o arquitecto con
minimo 5 afios en el gjercicio
profesional contados a partir de Residente de Obra:
la expedicion de la matricula
profesional. ARQUITECTO
4.2 GERMAN ARIZA SALCEDO
Como residente de obra en dos El profesional cumple con los
(2) contratos de construccion requisitos académicos requeridos.
y/o adecuacion y/o mejoramiento | CONSORCIO
y/o mantenimiento de OBRAS NO El profesional tiene mas de 24
edificaciones de uso institucional | EDUCATIVAS | CUMPLE |afios en el ejercicio profesional.
o educativo. 2021
UNO DE LOS CONTRATOS
APORTADOS COMO
EXPERIENCIA NO CUMPLE CON
LA VIGENCIA DE LA NORMA
NSR-10.
Residente de Obra:
ARQUITECTO
MAURICIO ROSO PLAZAS
CONSORCIO CUMPLE | El profesional cumple con los
UT 2021 - e .
requisitos académicos requeridos.
El profesional tiene mas de 24
afios en el ejercicio profesional.
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Los contratos presentados para
demostrar experiencia especifica
son en construccion de
edificaciones de uso institucional
cumpliendo con el requisito
solicitado.
Profesional SISO:
El profesional cumple con los
requisitos académicos requeridos.
CONSORCIO
SANTA CUMPLE | EIl profesional tiene mas de 12
HELENA ID afios en el ejercicio profesional.
Los contratos presentados para
: demostrar experiencia especifica
1 Profesional SISO cumplen con el requisito solicitado
Dedicacion=20% Profesional SISO:
El profesional cumple con los
Profesional en Seguridad y requisitos académicos requeridos
. ) CONSORCIO
Salud en el Trabajo con mas de o . . . ~
43| cinco (5) afios de experiencia OBRAS N El prof(_aspngl tiene mas de 6 afios
' EDUCATIVAS | CUMPLE |en el ejercicio profesional.
general. 2021
Como brofesional SISO en dos NO APORTA CERTIFICACIONES
(2) contF?atos de construccion y/o PARA DEMOSTRAR LA
s . . EXPERIENCIA EN CONTRATOS
adecuacién y/o mejoramiento y/o
L - DE OBRA.
mantenimiento de edificaciones Profesional SISO
de uso institucional o educativo. ofesiona '
El profesional cumple con los
requisitos académicos requeridos
CONOSRCIO CUMPLE | El profesional tiene mas de 5 afios
UT 2021 P )
en el ejercicio profesional
Los contratos presentados para
demostrar experiencia especifica
cumplen con el requisito solicitado
Asesor Eléctrico Asesor Eléctrico:
Dedicaciéon=100%
CONSORCIO El profesional cumple con los
4.4 | Ingeniero eléctrico y/o electricista SANTA CUMPLE | requisitos académicos requeridos
con minimo 05 afios en el HELENA ID
ejercicio profesional contados a El profesional tiene mas de 9 afios
partir de la expedicion de la en el ejercicio profesional.
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matricula profesional.

2 contratos como asesor
eléctrico en contratos de obra
civil.

Los contratos presentados para
demostrar experiencia especifica
cumplen con el requisito solicitado.

Asesor Eléctrico:

El profesional cumple con los
requisitos académicos requeridos.

CONSORCIO
OBRAS CUMPLE El profesional tiene mas de 43
EDUCATIVAS afos en el ejercicio profesional.
2021
Los contratos presentados para
demostrar experiencia especifica
cumplen con el requisito solicitado.
Asesor Eléctrico:
El profesional cumple con los
requisitos académicos requeridos.
CONSORCIO El profesional tiene mas de 37
CUMPLE | _. e :
UT 2021 afnos en el ejercicio profesional.

Los contratos presentados para
demostrar experiencia especifica
cumplen con el requisito solicitado.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE HABILITACION ASPECTOS DE EXPERIENCIA Y

EQUIPO PROFESIONAL

PROP. PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO
1 CONSORCIO SANTA HELENA ID HABILITADO
2 CONSORCIO OBRAS
EDUCATIVAS 2021 NO HABILITADO
3 CONSORCIO UT 2021 HABILITADO
VERIFICACION DE EXISTENCIA DE CAUSALES DE RECHAZO
OFERENTE CAUSALES
CONSORCIO SANTA Incurre en la causal del literal f) del numeral 13) de la invitacion
HELENA ID gue reza: Cuando el oferente no desgloce el AlU, teniendo en
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cuenta los costos de personal profesional, técnico vy
administrativo. Costos de servicios generales, sistema de
seguridad y salud en el trabajo, manejo ambiental vy
aseguramiento de la calidad, servicios publicos, ensayos de
control de calidad, papeleria, registros fotograficos, videos,
informes,  elaboracibon de  planos record, transporte,
almacenamiento, impuestos, pélizas, comisiones fiduciarias, asi
como los demas costos, gastos e impuestos que sean necesarios
para la ejecucion del contrato.

El oferente no aporta el desgloce del AIU en las condiciones
definidas en la invitacion.

CONSORCIO OBRAS
EDUCATIVAS 2021

Incurre en la causal del literal f) del numeral 13) de la invitacion
gue reza: Cuando el oferente no desgloce el AlU, teniendo en
cuenta los costos de personal profesional, técnico vy
administrativo. Costos de servicios generales, sistema de
seguridad y salud en el trabajo, manejo ambiental vy
aseguramiento de la calidad, servicios publicos, ensayos de
control de calidad, papeleria, registros fotogréaficos, videos,
informes, elaboracion de planos record, transporte,
almacenamiento, impuestos, pdélizas, comisiones fiduciarias, asi
como los demas costos, gastos e impuestos que sean necesarios
para la ejecucién del contrato.

El oferente no aporta el desgloce del AlU en las condiciones

definidas en la invitacién.

CONSORCIO UT 2021

No incurre en causales de rechazo.

En virtud de lo anterior, la entidad procede a evaluar al oferente habilitado que no

incurre en la causal de rechazo configurada.

REVISION DE LOS FACTORES DE PONDERACION

PROPUESTA ECONOMICA

OFERENTE

VALOR DE LA | PUNTOS
PROPUESTA ECONOMICA

CONSORCIO UT 2021

$ 688.537.012,00 500
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PLAN DE GESTION INTEGRAL DE LA OBRA

PLAN DE GESTION INTEGRAL DE LA OBRA

PROPONENTE: CONSORCIO UT 2021

ITEM | COMPONENTE | OBSERVACIONES PUNTOS

1 A CUMPLE 35 PUNTOS
2 B CUMPLE 30 PUNTOS
3 C CUMPLE 25 PUNTOS
4 D CUMPLE 25 PUNTOS
5 E CUMPLE 25 PUNTOS
6 F CUMPLE 25 PUNTOS
7 G CUMPLE 25 PUNTOS
8 H CUMPLE 25 PUNTOS
9 I CUMPLE 25 PUNTOS
10 J CUMPLE 25 PUNTOS
11 K CUMPLE 25 PUNTOS
TOTAL PUNTAJE 290 PUNTOS

NOTA: Una vez revisada la observacion presentada por el oferente al informe
preliminar de evaluacion se logra acreditar que aporté en su propuesta la matriz de
aspectos e impactos ambientales, razon por la cual se asignan 25 puntos adicionales.

IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO SG-SST.

OFERENTE % DE CUMPLIMIENTO PUNTOS
CONSORCIO UT 2021 100% 100
APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL
OFERENTE CUMPLIMIENTO PUNTOS
CONSORCIO UT 2021 Cumple con la Ley 816 de | 100
2003.
APOYO A PERSONAL DISCAPACITADO
OFERENTE CUMPLIMIENTO PUNTOS
CONSORCIO UT 2021 Cumple con el decreto 392 | 10
de 2018.
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De acuerdo a la evaluacion realizada por el comité evaluador técnico el proponente que
cumple técnicamente con los documentos solicitados en la invitacion de menor cuantia
No. 10 de 2021 es el CONSORCIO UT 2021, razén por la cual este comité sugiere al
ordenador del gasto el siguiente orden de elegibilidad:

OFERENTE

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

CONSORCIO UT 2021 1

En constancia se firma por el comité evaluador, a los siete (07) dias mes de octubre de

2021.

W

O

JULYO CESAR'RODRIGUEZ ACOSTA
Jefe Oficina de Desarrollo Institucional
Oficina de Desarrollo Institucional

EDGAR MAURICIO CASAS

Contratista

Oficina Desarrollo Institucional




